

Hemmelig.

Tilbakeleveres Stortingets kontor efter sakens behandling.

Meddelelse fra den forsterkede utenriks- og konstitusjonskomite angående sjøgrense-spørsmålet.

Til Stortinget.

Da den forsterkede utenriks- og konstitusjonskomite den 17 juni 1935 avgav sin innstilling (innst. S. B.) om grunnlinjer for optrekning av sjøgrensen, var det dens forutsetning at en kontinuasjoninnstilling angående de spørsmål i sjøgrensesaken som ikke var berørt i innst. S. B. skulde avgis snarest mulig, og komiteen blev bemyndiget til å tre sammen mellom sesjonene for å fortsette sin behandling av saken. Det viste sig imidlertid da denne komite trådte sammen den 5 oktober og den utvidede komite samme dag at saken var kommet i en ny stilling, idet man fra engelsk side hadde bebudet oversendelse av et helt utarbeidet forslag til beskyttelse av banker utenfor sjøgrensen — mot visse kompensasjoner.

I forståelse med regjeringen fant komiteen å burde avvende dette forslag for eventuelt å kunne behandle det sammen med spørsmålet om optrekning av fortsatte grunnlinjer — fra Vestfjordens munning og sydover.

I møter den 25 oktober av den utvidede komite og av nærværende komite den 14 desember blev spørsmålet på ny drøftet. I samtlige disse møter deltok utenriksministeren; man var med ham enig i at da spørsmålet om å bringe saken inn til domstolsbehandling syntes å skulde reise sig noget nær øieblikkelig, var det riktig å vente med fastleggelse av fortsatte grunnlinjer inntil

en avgjørelse måtte foreligge for Nord-Norges vedkommende.

I komiteens møte den 9 januar 1936 redegjorde utenriksministeren for de siste drøftelser med den engelske legasjon hvorav det fremgikk at intet engelsk forslag vil fremkomme, mens det synes å ligge nær å anta at saken hurtig vil gå til domstolsbehandling. Det er forutsetningen at utenriksministeren snarest mulig vil gi Stortingets medlemmer full beskjed om hvad der i denne sak er foregått siden Stortingets beslutning av 24 juni 1935, og hvorfor han ikke har funnet det riktig på dette tidspunkt å fortsette arbeidet med optrekning av grunnlinjer.

Imidlertid anser komiteen det nødvendig å fortsette sitt arbeide med saken så en kontinuasjoninnstilling om Stortingets samtykke til at regjeringen eventuelt søker utvirket kgl. resolusjon om fastsettelse av grunnlinjepunkter for beregningen av Norges fiskerigrense fra Træna til Svenskegrensen kan forelegges Stortinget snarest mulig.

På grunn av sakens store betydning og den interesse hvormed den omfattes har komiteen funnet at Stortingets medlemmer straks ved Stortingets sammentreden burde gis denne korte meddelelse.

Oslo i den forsterkede utenriks- og konstitusjonskomite den 9 januar 1936.

C. J. Hambro,
formann og ordfører.

T. Anderssen-Rysst,
sekretær.